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Uji Validitas 

Item Pertanyaan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 Aldha Liany 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 75 5625

2 Shafyra Novitry Lestari Putri 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 71 5041

3 Ayu Faradilla 3 3 4 4 3 4 4 4 3 2 3 4 2 2 3 2 3 3 4 3 1 1 3 2 1 71 5041

4 Robiatul Adawiyah Lubis 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 4 3 3 3 3 4 3 76 5776

5 Miftahul Jannah 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 75 5625

6 Risa Aulia 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 2 4 2 2 2 2 2 2 3 2 3 4 3 3 3 75 5625

7 Ninda Azzahratunnisa Hsb 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 86 7396

8 Indah Mahfiza Pratama 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 3 3 65 4225

9 Rahmat Rifani 3 3 1 3 3 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 73 5329

10 Siti Nurhaliza 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 80 6400

11 Nurul Farina 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 2 4 4 4 73 5329

12 Ulul Fikri 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 75 5625

13 Ade Nafa Aulia 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 2 2 4 3 4 85 7225

14 Alfi Syahrin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 75 5625

15 Nova Fitriya 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 74 5476

16 Putri Dhea 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 78 6084

17 Risaleh Abie Yasir 3 4 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 2 3 3 2 3 3 4 4 3 73 5329

18 Fitri Hakiki 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 2 2 4 4 4 86 7396

19 Khairul Arif 3 3 3 4 2 3 3 2 3 2 3 3 3 4 2 2 2 3 3 2 2 2 2 4 3 68 4624

20 Shabila Putri 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 4 2 3 2 3 2 2 3 3 2 2 3 4 4 78 6084

21 Ayu Faradilla 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4 2 3 3 3 2 2 4 4 2 2 4 4 4 81 6561

22 Putri Vatika 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 2 3 4 4 3 84 7056

23 Fiqri Muhana 4 4 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 2 4 1 1 1 2 4 4 3 3 3 3 4 75 5625

24 Muhammad Aidil Ghunaya 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2 3 2 2 4 4 2 2 4 4 4 80 6400

25 Nurfan Erizal 3 3 3 4 4 3 3 3 3 2 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 77 5929

No Nama ∑Y ∑Y
2

∑X 64 64 65 69 64 67 64 60 65 56 62 67 53 60 54 54 52 57 62 57 51 53 63 66 63

∑X2 128 128 130 138 128 134 128 120 130 112 124 134 106 120 108 108 104 114 124 114 102 106 126 132 126

(∑X)2 4096 4096 4225 4761 4096 4489 4096 3600 4225 3136 3844 4489 2809 3600 2916 2916 2704 3249 3844 3249 2601 2809 3969 4356 3969

∑XY 4800 4544 4615 5244 4800 5025 5504 3900 4745 4480 4526 5025 4505 4500 3996 4212 3796 4902 4216 4446 4131 4452 4725 5280 4851

rtabel

rhitung 0.598 0.71 0.5 0,59 0.726 0.49 0,74 0,83 0,59 0,48 0.586 0.412 0.415 0.48 0.4812 0.624 0.454 0,426 0,412 0.453 0,415 0,58 0.434856 0,45 0.4744

Status Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid

0,396

LAMPIRAN 

Lampiran 1 

TABEL UJI VALIDITAS 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0.2 0.3 0.5 0.3 0.3 0.2 0.3 0.2 0.2 0.3 0.3 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.3 0.2 0.1 0.2

Total Varians 

23.5368

Cronbach Alpha

0.83

total varians butir

Jumlah 4.947

Lampiran 2 

TABEL UJI RELIABILITAS 

 

 

 

  

No Nama total

1 A 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 60

2 B 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 58

3 C 3 3 4 4 3 4 4 4 3 2 3 4 2 2 3 2 3 3 4 3 63

4 D 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 4 3 60

5 E 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 60

6 F 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 2 4 2 2 2 2 2 2 3 2 59

7 G 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 70

8 H 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 3 2 52

9 I 3 3 1 3 3 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 58

10 J 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 63

11 K 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 57

12 L 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 60

13 M 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 70

14 N 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 2 2 3 3 60

15 O 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 59

16 P 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 63

17 Q 3 4 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 2 3 3 2 56

18 R 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 70

19 S 3 3 3 4 2 3 3 2 3 2 3 3 3 4 2 2 2 3 3 2 55

20 T 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 4 2 3 2 3 2 2 3 3 63

64 64 65 69 64 67 64 60 65 56 62 67 53 60 54 54 52 57 62 57 1216

Item Pertanyaan

Total
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 Aldha Liany 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 75

2 Shafyra Novitry Lestari P 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 71

3 Ayu Faradilla 3 3 4 4 3 4 4 4 3 2 3 4 2 2 3 2 3 3 4 3 1 1 3 2 1 71

4 Robiatul Adawiyah Lubis 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4 4 3 3 3 3 4 3 76

5 Miftahul Jannah 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 75

6 Risa Aulia 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 2 4 2 2 2 2 2 2 3 2 3 4 3 3 3 75

7 Ninda Azzahratunnisa Hsb 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 86

8 Indah Mahfiza Pratama 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 3 3 65

9 Rahmat Rifani 3 3 1 3 3 4 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 73

10 Siti Nurhaliza 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 80

11 Nurul Farina 3 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 2 4 4 4 73

12 Ulul Fikri 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 75

13 Ade Nafa Aulia 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 2 2 4 3 4 85

14 Alfi Syahrin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 75

15 Nova Fitriya 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 74

16 Putri Dhea 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 78

17 Risaleh Abie Yasir 3 4 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 2 3 3 2 3 3 4 4 3 73

18 Fitri Hakiki 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 2 2 4 4 4 86

19 Khairul Arif 3 3 3 4 2 3 3 2 3 2 3 3 3 4 2 2 2 3 3 2 2 2 2 4 3 68

20 Shabila Putri 3 4 4 4 4 4 3 3 4 3 3 4 2 3 2 3 2 2 3 3 2 2 3 4 4 78

21 Ayu Faradilla 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4 2 3 3 3 2 2 4 4 2 2 4 4 4 81

22 Putri Vatika 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 2 3 4 4 3 84

23 Fiqri Muhana 4 4 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 2 4 1 1 1 2 4 4 3 3 3 3 4 75

24 M Aidil Ghunaya 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2 3 2 2 4 4 2 2 4 4 4 80

25 Nurfan Erizal 3 3 3 4 4 3 3 3 3 2 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 77

26 Muhammad Wahyu 3 3 4 3 4 3 3 3 3 2 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3 3 4 3 3 4 72

27 Syarifah 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 1 2 3 4 3 75

28 Radja Juan 3 4 4 3 3 3 4 2 4 3 4 4 4 3 3 3 2 1 4 3 2 2 4 4 4 80

29 Nurfadila Nainggolan 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 2 3 2 2 2 2 3 2 68

30 Rizky Mariyam Nasution 3 3 3 4 2 3 3 4 3 3 3 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 3 3 2 2 66

31 Ariqqa 3 3 3 3 2 3 3 4 3 2 3 3 2 3 2 2 2 3 3 3 3 3 3 1 2 67

32 Siti Khalizah 3 3 3 4 3 4 3 4 3 3 4 3 1 3 2 2 2 3 4 2 2 3 3 1 2 70

33 Syahrul Romadona S 3 3 3 4 2 3 3 4 3 4 4 3 2 3 2 2 2 3 4 2 2 3 4 1 2 71

34 Abdul Majid Siagian 4 4 4 4 3 3 3 2 4 4 3 3 3 2 3 3 1 4 4 4 3 3 3 4 4 82

35 Shania Mursyida 4 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 80

116 114 116 122 111 116 115 107 114 100 110 113 89 104 91 92 83 95 115 103 86 94 113 111 110 2640

75.4

5.59

31.3

Item Pertanyaan 
skorNo Nama

UJI HIPOTESIS 

Varians 

Total

Rata-rata 

Standart- deviasi

3.31 3.26 3.31 3.486 3.17 3.314 3.29 3.06 3.26 2.86 3.14 3.23 2.54 2.97 2.6 2.629 2.37 2.714 3.29 2.94 2.457 2.69 3.23 3.17 3.14

0.47 0.51 0.63 0.507 0.62 0.471 0.52 0.54 0.44 0.55 0.49 0.49 0.66 0.51 0.55 0.547 0.6 0.622 0.46 0.64 0.611 0.68 0.55 0.89 0.77

0.22 0.26 0.4 0.257 0.38 0.222 0.27 0.29 0.2 0.3 0.24 0.24 0.43 0.26 0.31 0.299 0.36 0.387 0.21 0.41 0.373 0.46 0.3 0.79 0.6

3.017142857rata-rata 

standart deviasi

varians

0.103135225

Lampiran 3 

TABEL UJI HIPOTESIS 
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Lampiran 4 

LIST PERNYATAAN KUESIONER 

Uji Coba Angket Efektivitas Penggunaan Portal Berita LPM Dinamika Dalam 

Memenuhi Kebutuhan Informasi Kampus Di Kalangan Mahasiswa IKOM FIS 

UINSU Masa Pandemi Covid-19 

A. Identitas Diri 

No  : 

Nama  : 

Kelas  : 

B. Petunjuk Pengisian 

1. Isilah identitas di atas terlebih dahulu dengan benar 

2. Bacalah skala sebelum dijawab 

3. Pilihlah salah satu jawaban yang mungkin sesuai dengan pernyataan 

diri anda 

4. Beri tanda centang pada jawaban yang paling anda anggap sesuai diri 

anda 

S : Bila pernyataan tersebut “Setuju” dengan diri anda 

TS : Bila pernyataan tersebut “Tidak Setuju” dengan diri anda 

SS : Bila pernyataan tersebut “Sangat Setuju” dengan diri anda 

STS  : Bila pernyataan tersebut “Sangat Tidak Setuju” dengan diri 

   anda 

 

1. Variabel X (Efektivitas portal berita LPM Dinamika) 

No Pernyataan S TS SS STS 

1 Portal berita LPM Dinamika menjadi sumber saya 

dalam memperoleh informasi akademik dan non 

akademik 

    

2 Pemberitaan pada portal LPM Dinamika ini 

menggunakan bahasa yang mudah dipahami 
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pembaca 

3 Informasi pada pemberitaan portal LPM Dinamika 

ini menggunakan data-data yang jelas berdasarkan 

fakta-fakta yang ada 

    

4 Portal LPM Dinamika ini mudah diakses dimanapun 

dan kapanpun dengan menggunakan smartphone dan 

jaringan internet 

    

5 Berita pada portal ini selalu update dan aktual 

dengan informasi yang hangat diperbingangkan 

    

6 Portal LPM Dinamika ini dalam menyampaikan 

suatu peristiwa atau kejadian disampaikan secara 

lengkap dan akurat 

    

7 Berita pada portal berita LPM Dinamika ini disusun 

secara sistematis dan telah memenuhi unsur-unsur 

suatu berita 

    

8 Tampilan portal berita LPM ini menarik dengan 

didominasi komposisi warna biru aegean yang 

memberikan kesan komunikasi dan diartikan sebagai 

bentuk kebebasan 

    

9 Penulisan beritanya mudah dimengerti karena 

dilengkapi pengambilan dan pemilihan foto yang 

sesuai dengan isi berita 

    

10 Setelah saya melihat informasi pada portal LPM 

Dinamika ini berpengaruh terhadap apa yang saya 

fikirkan dan saya lakukan 
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2. Varibel Y (Pemenuhan Informasi) 

No Pernyataan S TS SS STS 

1 Keinginginan memperoleh berita dan informasi dapat 

diperoleh seorang mahasiswa melalui portal berita 

LPM Dinamika 

    

2 Dengan memanfaatkan portal LPM Dinamika ini, 

mahasiswa dapat mengetahui peristiwa yang terjadi 

terutama dilingkungan kampus 

    

3 Dengan mengakses portal berita LPM Dinamika bisa 

mendapatkan materi perkuliahan 

    

4 Dengan mengkases portal LPM Dinamika 

mendapatkan referensi untuk memperkaya 

keperpustakaan seorang mahasiswa 

    

5 Dengan mengakses portal LPM Dinamika bisa 

mendapatkan hiburan dan kesenangan 

    

6 Dengan mengakses portal LPM Dinamika dapat 

memperoleh ketenangan serta sebagai solusi dalam 

memecahkan suatu masalah 

    

7 Dengan mengakses portal LPM Dinamika dapat 

menghilangkan rasa bosan mahasiswa 

    

8 Dengan mengakses portal LPM Dinamika bisa 

mengisi waktu luang 

    

9 Dengan mengakses portal LPM Dinamika bisa 

berbagi berita dan informasi yang diperoleh 

    

10 Mahasiswa perlu mengakses portal berita LPM 

Dinamika terkait kebutuhannya terhadap suatu 

informasi 

    

11 Sebelum mengakses portal berita LPM Dinamika ini, 

saya buta terhadap informasi akademik dan non 

akademik 
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12 Sebelum mengakses portal berita LPM Dinamika ini, 

tidak ada media yang memberitakan informasi 

akademik dan non akademik di kampus 

    

13 Saya percaya pentingnya suatu informasi kampus 

setelah melihat pemberitaan di portal berita LPM 

Dinamika 

    

14 Portal berita LPM Dinamika menyajikan 

pemberitaan berdasarkan kebutuhan mahasiswa 

    

15 Portal berita LPM Dinamika ini menjadi solusi 

kebuntuan dalam memperoleh informasi masa 

pandemic Covid-19 
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Lampiran 5 

DOKUMENTASI 

 

Halaman Beranda Portal Berita LPM Dinamika www.lpmdinamika.co 

 

Kegiatan Bedah Berita LPM Dinamika Di Zoom Meeting 

http://www.lpmdinamika.co/
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Pelatihan Jurnalistik Tingkat Lanjut Nasional, Pena Persma 2021 

 

 

Live Report LPM Dinamika di Instagram 

 


